
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 4,817,869 3,069,013 1,748,856

국            842,398

기            444,774

분              2,824

도            346,468

군          3,181,405

보건소 · 보건지소 운영지원 1,348,247 557,398 790,849

국            564,405

기              1,050

도             86,077

군            696,715

의료시설 확충 902,210 93,850 808,360

국            521,844

기              1,050

도             65,230

군            314,086

보건소 및 진료소 신축사업 41,188 0 41,188

401 시설비및부대비 41,188 0 41,188

01 시설비 41,188 0 41,188

  ○ 칠량보건지소 이전신축                41,188

    ― 칠량보건지소 이전신축 부지매입비
               29,988

    ― 칠량보건지소 이전신축  조경공사비
                9,000

    ― 칠량보건지소 이전신축 측량수수료
                1,000

    ― 칠량보건지소 이전신축 감정평가수수료
                1,000

    ― 칠량보건지소 이전신축 등기수수료
                  200

         34,000원 * 882㎡  * 1식

         9,000,000원 * 1식

         1,000,000원 * 1식

         1,000,000원 * 1식

         200,000원 * 1식

의료 및 물리치료장비 보강 47,385 15,950 31,435

201 일반운영비 9,500 7,950 1,550

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  ○ 일반수용비                 2,500

    ― 병원성 폐기물위탁처리비                 2,500  2,500,000원

02 공공운영비 7,000 5,450 1,550

  ○ 시설장비유지비                 7,000

    ― 치과의료장비 수리 (보건소, 치과이동차량
       ,대구, 도암,작천)                 2,000

    ― 물리치료기 수리 등                 3,000

    ― 약품냉장고 수리                 1,000

    ― 치과 방사선발생장치 수리(보건소, 대구,
       도암, 작천 등)                 1,000

         1,000,000원 * 2대

  300,000원 * 10대

  1,000,000원 * 1대

         250,000원 * 4대

405 자산취득비 37,885 8,000 29,885

01 자산및물품취득비 37,885 8,000 29,885

- 1 -



부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 신축보건지소 물리치료기 구입                37,885

    ― 맥반석돌침대구입(칠량물리치료실)
                2,100

    ― 두타베드 구입(칠량물리치료실)
                  770

    ― 전자동혈압계 구입 (칠량보건지소)
                2,500

    ― 공기압맛사지기 구입 (칠량물리치료실)
                1,700

    ― 전자동재활치료기 (보건소, 군동, 칠량)
               29,700

    ― 운전면허 신체검사 삼색식별기 (보건소)
                1,115

         700,000원 * 3대

         770,000원 * 1대

         2,500,000원 * 1대

         1,700,000원 * 1대

         9,900,000원 * 3대

         1,115,000원 * 1대

시설물 관리 29,370 27,100 2,270

201 일반운영비 29,370 27,100 2,270

01 사무관리비 15,470 13,300 2,170

  ○ 일반수용비                15,470

    ― 전기안전대행 수수료                11,500

      ㆍ 보건소                 2,320

      ㆍ 보건지소                 9,180

    ― 소방시설 점검 수수료                   500

    ― 물리치료실 세탁비                 3,300

    ― 공공기관방화관리자 교육비
                  120

    ― 한국소방안전관리협회 회비
                   50

  232,000원 * 10회

  85,000원 * 9개소 * 12회

  500,000원 * 1회

  275,000원 * 12월

         120,000원 * 1회

         50,000원 * 1회

02 공공운영비 13,900 13,800 100

  ○ 연료비                 6,500

    ― 보건지소                 6,500

  ○ 시설장비유지비                 7,400

    ― 보건소 시설유지                 1,200

    ― 보건지소 시설 유지                 3,000

    ― 보건행정정보시스템 유지보수
                3,200

  1,300원 * 100ℓ* 10개소 * 5월

  1,200,000원 * 1식

  1,000,000원 * 3개소

         3,200,000원

농어촌의료서비스 개선사업 782,767 50,800 731,967

국            521,844

도             65,230

군            195,693

401 시설비및부대비 638,417 0 638,417

국            425,611

도             53,198

군            159,608

01 시설비 626,645 0 626,645

  ○ 칠량보건지소 이전신축               626,645

    ― 설계비                32,105  32,105,000원
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             21,403

도              2,675

군              8,027

    ― 공사비               594,540  1,620,000원 * 367㎡

국            396,360

도             49,544

군            148,636

02 감리비 8,026 0 8,026

  ○ 칠량보건지소 이전신축                 8,026  8,026,000원

국              5,351

도                668

군              2,007

03 시설부대비 3,746 0 3,746

  ○ 칠량보건지소 이전신축                 3,746  3,746,000원

국              2,497

도                311

군                938

405 자산취득비 144,350 50,800 93,550

국             96,233

도             12,032

군             36,085

01 자산및물품취득비 144,350 50,800 93,550

  ○ 디지털 엑스선 촬영장치
               75,000       75,000,000원 * 1식

국             50,000

도              6,250

군             18,750

  ○ 당화혈색소                29,750  29,750,000원

국             19,833

도              2,482

군              7,435

  ○ 약품 냉장고                39,600  6,600,000원 * 6대

국             26,400

도              3,300

군              9,900

지역단위 재난현장출동 의료팀 운영 1,500 0 1,500

기              1,050

군                450

201 일반운영비 700 0 700

기                490

군                210

01 사무관리비 700 0 700

  ○ 일반수용비                   700

    ― 재난의료지원팀 유니폼구입 및 운영비
                  700         175,000원 * 4명 * 1조

기                490

군                210

202 여비 800 0 800
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                560

군                240

01 국내여비 800 0 800

  ○ 재난의료활동 여비                   800  200,000원 * 2명 * 2회

기                560

군                240

보건의료 인력관리 215,655 231,607 △15,952

의료인력 지원 17,455 16,607 848

101 인건비 13,325 12,077 1,248

04 기간제근로자등보수 13,325 12,077 1,248

  ○ 보건소 민원안내 및 청사관리                13,325

    ― 기 본 급                10,602

    ― 주휴수당                 2,113

    ― 연차수당                   610

  40,620원 * 1명 * 261일

  40,620원 * 1명 * 52일

  40,620원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 3,830 4,230 △400

01 사무관리비 2,830 3,230 △400

  ○ 운영수당                   630

    ― 지역보건 심의위원회 참석 수당
                  630

  ○ 피복비                 2,000

    ― 진료종사자 위생복 구입                 2,000

  ○ 급량비                   200

    ― 공중보건의사 직무교육 및 간담회
                  200

         70,000원 * 9명 * 1회

  50,000원 * 40명

         5,000원 * 10명 * 4회

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ○ 보건의날 행사                 1,000  1,000,000원 * 1회

301 일반보상금 300 300 0

10 행사실비보상금 300 300 0

  ○ 보건의날  행사참석자 간식비
                  300       5,000원 * 60명 * 1회

공중보건의 관리 198,200 215,000 △16,800

202 여비 21,800 21,800 0

01 국내여비 21,800 21,800 0

  ○ 공중보건의사진료활동 추진 및 지도감독                21,800

    ― 보건소 의사
                4,800

    ― 보건지소 의사                17,000

         20,000원 * 4일 * 5명 * 12월

  17,000,000원

301 일반보상금 176,400 193,200 △16,800

12 기타보상금 176,400 193,200 △16,800

  ○ 공중보건의사 진료활동장려비
              176,400       700,000원 * 21명 * 12월

진료사업 230,382 231,941 △1,559
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             42,561

도             20,847

군            166,974

일반 및 치과진료 125,300 125,300 0

307 민간이전 125,300 125,300 0

01 의료및구료비 125,300 125,300 0

  ○ 방사선 필름                   750

  ○ 방사선현상액 및 정착액                   300

  ○ 방사선 필름 카세트                   400

  ○ 진료용 주사제 (센디펜베타외15종)
                2,300

  ○ 진료소모성 의료기구,집기용품
                  750

  ○ 영농철 순회진료 약품                   800

  ○ 의료시혜약품               100,000

  ○ 치과기자재 및 소모품(리도카인외50종)
                8,000

  ○ 진료소모품(주사기외24종)
               11,000

  ○ 체육행사 등 의료지원용 약품구입
                1,000

  75,000원 * 2종 * 5box

  30,000원 * 10통

  400,000원 * 1회

       2,300,000원 * 1회

       75,000원 * 2종 * 5box

  25,000원 * 32종

  4,545,450원 * 11개소 * 2회

       1,000,000원 * 4개소 * 2회

       500,000원 * 11개소 *2회

       100,000원 * 10종

한의약보건 17,100 17,600 △500

307 민간이전 17,100 17,600 △500

01 의료및구료비 17,100 17,600 △500

  ○ 물리치료실 소모품                 1,100

    ― 핫 팩                   400

    ― 파라핀 왁스                   400

    ― 핫 팩 카바                   300

  ○ 물리치료실 소모품 구입
                1,000

  ○ 한방진료 일회용 침 구입
                1,000

  ○ 한방 순회 무료진료 약품구입
                4,000

  ○ 한방진료약품 구입
               10,000

  40,000원 * 10개

  40,000원 * 10개

  10,000원 * 30개

       1,000,000원 * 1개소 * 1회

       500,000원 * 2개소 * 1회

       800,000원 * 5개소 * 1회

       2,500,000원 * 4개소 * 1회

한의약 건강증진HUB보건소지원 83,644 89,041 △5,397

국             40,392

도             20,196

군             23,056

101 인건비 36,660 40,150 △3,490

국             16,900

도              8,450

군             11,310

04 기간제근로자등보수 36,660 40,150 △3,490
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 한의약 건강증진HUB보건소사업 인건비
               33,800       1,300,000원 * 2명 * 13월

국             16,900

도              8,450

군              8,450

  ○ 인건비(군비) 추가 부담금
                2,860       110,000원 * 2명 * 13월

201 일반운영비 35,380 30,230 5,150

국             17,690

도              8,845

군              8,845

01 사무관리비 33,380 23,930 9,450

  ○ 일반수용비                14,100

    ― 한방보건사업 홍보 및 인쇄물 제작
                4,000         2,000원 * 2,000부

국              2,000

도              1,000

군              1,000

    ― 한방건강달력 제작                 5,000  20,000원 * 250부

국              2,500

도              1,250

군              1,250

    ― 아토피한방교실 홍보물 제작
                3,000         10,000원 * 300부

국              1,500

도                750

군                750

    ― 한방월경통교실 책자 제작
                2,100         2,100원 * 1,000부

국              1,050

도                525

군                525

  ○ 운영수당                15,000

    ― 강사수당                15,000

      ㆍ 기공체조교실
                9,000           100,000원 * 5개소 * 18회

국              4,500

도              2,250

군              2,250

      ㆍ 아토피한방교실                 2,000  200,000원 * 10회

국              1,000

도                500

군                500

      ㆍ 한방육아교실                 2,000  200,000원 * 10회

국              1,000

도                500

군                500

      ㆍ 중풍예방교실                 2,000  200,000원 * 10회

국              1,000

도                500
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                500

  ○ 위탁교육비                   600

    ― 한의학건강증진사업 전문인력 교육비
                  600         200,000원 * 1명 * 3회

국                300

도                150

군                150

  ○ 급량비                 1,680

    ― 업무추진 급량비
                1,680         7,000원 * 2명 * 10일 * 12개월

국                840

도                420

군                420

  ○ 피복비                 2,000

    ― 프로그램 참가자 피복비
                2,000         10,000원 * 200명

국              1,000

도                500

군                500

02 공공운영비 2,000 1,500 500

  ○ 연 료 비                 2,000

    ― 한방보건차량 유류비                 2,000  50,000원 * 40회

국              1,000

도                500

군                500

202 여비 2,400 3,000 △600

국              1,200

도                600

군                600

01 국내여비 2,400 3,000 △600

  ○ 한방보건사업 추진여비
                2,400       10,000원 * 1명 * 20일 * 12개월

국              1,200

도                600

군                600

301 일반보상금 1,542 2,800 △1,258

국                772

도                385

군                385

10 행사실비보상금 1,542 2,800 △1,258

  ○ 프로그램 참여자 간식비
                  542       1,000원 * 271명 * 2회

국                272

도                135

군                135

  ○ 아토피한방교실체험캠프                 1,000  1,000,000원 * 1식

국                500

도                250

군                250
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 7,662 9,003 △1,341

국              3,830

도              1,916

군              1,916

01 의료및구료비 7,662 9,003 △1,341

  ○ 한방약품구입(32상자)                 5,662  5,662,000원

국              2,830

도              1,416

군              1,416

  ○ 한방아토피치료약품구입                 2,000  100,000원 * 20종

국              1,000

도                500

군                500

한의약지역보건사업 4,338 0 4,338

국              2,169

도                651

군              1,518

307 민간이전 4,338 0 4,338

국              2,169

도                651

군              1,518

01 의료및구료비 4,338 0 4,338

  ○ 한방 약품 구입                 4,338  216,900원 * 20상자

국              2,169

도                651

군              1,518

건강증진 2,867,686 1,821,047 1,046,639

국            277,993

기            387,780

분              2,824

도            250,030

군          1,949,059

건강증진 프로그램개발 423,738 505,798 △82,060

기            167,184

도              8,667

군            247,887

정신보건센터운영 9,900 8,420 1,480

201 일반운영비 6,350 4,620 1,730

01 사무관리비 4,750 3,020 1,730

  ○ 일반수용비                   800

    ― 정신.치매관리사업 교육교재
                  800

  ○ 운영수당                 2,000

    ― 정신.치매예방교육 강사수당
                2,000

  ○ 피복비                   750

         1,000원 * 800매 * 1회

         100,000원 * 10회 * 2명
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 정신보건 행사참여에 따른 단체복 구입
                  750

  ○ 치매선별검사 및 아동, 청소년정신건강 설문
     지 (OMR)                 1,200

         25,000원 * 15명 * 2회

       1,500원 * 800명 * 1회

03 행사운영비 1,600 1,600 0

  ○ 정신하계수련회 및 연대모임 참가보상
                1,600       25,000원 * 4회 * 16명

301 일반보상금 2,050 2,300 △250

10 행사실비보상금 2,050 2,300 △250

  ○ 정신자조모임 참석자 실비보상
                  800

  ○ 치매조기검진 보상                 1,250

       10,000원 * 8명 * 10회

  500원 * 2,500명 * 1회

307 민간이전 1,500 1,500 0

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

  ○ 치매환자 용품 구입(기저귀외4종)
                1,500       10,000원 * 150명 * 1회

금연클리닉사업 운영 45,480 44,812 668

기             21,740

군             23,740

101 인건비 21,825 0 21,825

기              9,913

군             11,912

04 기간제근로자등보수 21,825 0 21,825

  ○ 금연클리닉운영 인건비                19,826  19,826,000원

기              9,913

군              9,913

  ○ 인건비(군비) 추가부담금                 1,999  1,999,000원

201 일반운영비 6,980 15,750 △8,770

기              3,490

군              3,490

01 사무관리비 6,980 15,750 △8,770

  ○ 일반수용비                 4,980

    ― 금연클리닉  홍보자료
                2,820         282,000원 * 5종 * 2회

기              1,410

군              1,410

    ― 지역사회연계 사업비 등 금연사업 운영비                 2,160

      ㆍ 지역사회연계사업비                   700  700,000원

기                350

군                350

      ㆍ 금연구역확대 등 규제집행                   530  530,000원

기                265

군                265

      ㆍ 금연사업운영비                   930  930,000원

기                465

군                465
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 운영수당                 2,000

    ― 금연교육 강사수당                 2,000  100,000원  *  20회

기              1,000

군              1,000

202 여비 2,000 5,200 △3,200

기              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 5,200 △3,200

  ○ 금연클리닉 추진                 1,500  20,000원 * 5명 * 15회

기                750

군                750

  ○ 금연상담사 보수교육
                  500       250,000원 * 1명 * 2회

기                250

군                250

301 일반보상금 3,675 4,062 △387

기              1,837

군              1,838

10 행사실비보상금 2,675 3,062 △387

  ○ 5일 금연교실 및 금연클리닉 추진
                  500       1,000원 * 500명 * 1회

기                250

군                250

  ○ 금연예방 홍보 인형극                 2,175  2,175,000원 * 1회

기              1,087

군              1,088

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○ 금연성공자 시상품                 1,000  10,000원 * 100명

기                500

군                500

307 민간이전 9,000 19,500 △10,500

기              4,500

군              4,500

01 의료및구료비 9,000 19,500 △10,500

  ○ 금연보조제 및 소모품 구입
                9,000       60,000원 * 150명 * 1회

기              4,500

군              4,500

405 자산취득비 2,000 300 1,700

기              1,000

군              1,000

01 자산및물품취득비 2,000 300 1,700

  ○ 일산화탄소측정기 등 구입
                2,000       2,000,000원 * 1개

기              1,000

군              1,000

농어촌 건강증진 프로그램 15,000 30,000 △15,000
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,500

군              7,500

201 일반운영비 12,500 28,000 △15,500

도              6,250

군              6,250

01 사무관리비 12,500 28,000 △15,500

  ○ 운영수당                11,500

    ― 운동.영양관련 강사수당(3명)
               11,500         11,500,000원

도              5,750

군              5,750

  ○ 급 량 비                 1,000

    ― 농어촌 노인건강증진 업무추진
                1,000         20,000원 * 50회

도                500

군                500

202 여비 1,500 0 1,500

도                750

군                750

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○ 농어촌건강증진프로그램 추진
                1,500       20,000원 * 3명 * 25회

도                750

군                750

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

도                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○ 프로그램참석자 간식비
                1,000       1,000원 * 100명 * 10회

도                500

군                500

구강보건사업 12,320 8,000 4,320

201 일반운영비 8,700 4,000 4,700

01 사무관리비 5,200 4,000 1,200

  ○ 일반수용비                 4,800

    ― 초등학교 구강보건 교육기자재
                1,000

    ― 구강보건실(덕수학교,중앙초,도암초)기자
       재 및 교육자료                 2,300

    ― 구강보건의날 건치아동 및 우수포스터 시
       상품 구입                 1,500

  ○ 급량비                   400

    ― 구강보건사업 추진 (6.9제 등)
                  400

         2,500원 * 400명 *1회

         2,000원 * 1,150명 * 1회

         100,000원 * 15명 * 1회

         5,000원 * 40명 * 2회

02 공공운영비 2,500 0 2,500
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 차량유지비                 2,500

    ― 치과이동차량 유류대 (경유)
                2,000

    ― 치과이동차량 발전기 유류대(휘발유)
                  500

         25,000원 * 80회 * 1대

         2,000원 * 250㎖

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ○ 구강보건의날 행사 기자재 (구강 SET,가그린
     )                 1,000       2,500원 * 2종 * 200개

202 여비 1,200 1,000 200

01 국내여비 1,200 1,000 200

  ○ 구강보건업무추진여비
                1,200       25,000원 * 2명 * 24회

301 일반보상금 420 0 420

10 행사실비보상금 420 0 420

  ○ 건치아동선발대회참석자 중식비
                  420       7,000원 * 60명 *1회

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

01 의료및구료비 2,000 3,000 △1,000

  ○ 구강보건실 (중앙초, 도암초, 덕수학교)기자
     재 및 소모품 구입                 2,000       2,500원 * 800명 * 1회

보건소건강생활실천사업 35,900 36,340 △440

201 일반운영비 8,700 9,840 △1,140

01 사무관리비 3,700 3,340 360

  ○ 운영수당                 2,800

    ― 보건교육 강사수당(11개읍면)
                1,000

    ― 생활운동지도 강사수당 (읍면순회)
                  800

    ― 전국실버댄스체조경연대회 심사수당
                1,000

  ○ 급량비                   900

    ― 건강증진사업 추진                   500

    ― 전국실버댄스체조경연대회 추진 준비
                  400

         1,000,000원

         800,000원

         500,000원 * 2명 * 1회

  5,000원 * 4명 * 25회

         5,000원 * 40명 * 2회

03 행사운영비 5,000 6,500 △1,500

  ○ 전국실버댄스체조경연대회 추진
                5,000       5,000,000원 * 1회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 건강증진업무 추진여비
                1,000       40,000원 * 5명 * 5회

301 일반보상금 23,700 23,000 700

10 행사실비보상금 23,700 23,000 700
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 전국실버댄스체조경연대회 추진(자원봉사자
     등 행사추진요원 급식비)                   500

  ○ 전국실버댄스체조경연대회 시상금                21,700

    ― 대상                 5,000

    ― 최우수상                 3,000

    ― 우수상                 2,000

    ― 특별상                 2,000

    ― 장려상                 1,200

    ― 인기상                 1,000

    ― 장수상                 7,500

  ○ 전국실버댄스체조경연대회시연비
                1,500

       5,000원 * 100명 * 1회

  5,000,000원 * 1팀

  3,000,000원 * 1팀

  2,000,000원 * 1팀

  2,000,000원 * 1팀

  1,200,000원 * 1팀

  1,000,000원 * 1팀

  750,000원 * 10팀

       750,000원 * 2팀

307 민간이전 2,500 2,500 0

01 의료및구료비 2,500 2,500 0

  ○ 건강생활실천사업 시약 및 기자재 구입
                2,500       5,000원 * 500명 * 1회

노인의치 보철사업 37,300 121,060 △83,760

기             18,650

군             18,650

301 일반보상금 37,300 121,060 △83,760

기             18,650

군             18,650

01 사회보장적수혜금 37,300 121,060 △83,760

  ○ 노인의치 보철사업                37,300

    ― 부분의치                23,800  1,190,000원 * 20악

기             11,900

군             11,900

    ― 전부의치                13,500  750,000원 * 18악

기              6,750

군              6,750

건강생활실천사업 78,360 72,000 6,360

기             36,000

군             42,360

101 인건비 66,360 40,000 26,360

기             30,000

군             36,360

04 기간제근로자등보수 66,360 40,000 26,360

  ○ 건강생활실천사업 전문인력 인건비
               60,000       60,000,000원

기             30,000

군             30,000

  ○ 건강생활실천사업 전문인력 인건비 추가분
                6,360       6,360,000원

201 일반운영비 8,900 20,320 △11,420
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              4,450

군              4,450

01 사무관리비 8,900 20,320 △11,420

  ○ 일반수용비                 1,100

    ― 건강생활실천사업 홍보물 제작
                1,100         220,000원 * 5종

기                550

군                550

  ○ 운영수당                 6,400

    ― 건강생활실천 강사수당
                6,400         100,000원 * 2명 * 32회

기              3,200

군              3,200

  ○ 급 량 비                 1,400

    ― 건강생활실천 업무추진
                1,400         7,000원 *8명 * 25회

기                700

군                700

202 여비 2,100 5,200 △3,100

기              1,050

군              1,050

01 국내여비 2,100 5,200 △3,100

  ○ 건강생활실천사업 추진
                1,500       20,000원 * 5명 * 15회

기                750

군                750

  ○ 건강증진전문가 및 전문요원 여비
                  600       200,000원 * 1명 * 3회

기                300

군                300

301 일반보상금 500 6,000 △5,500

기                250

군                250

10 행사실비보상금 500 6,000 △5,500

  ○ 건강증진사업행사 및 교육참석자 간식
                  500       2,000원 * 250명 * 1회

기                250

군                250

405 자산취득비 500 480 20

기                250

군                250

01 자산및물품취득비 500 480 20

  ○ 건강생활실천사업용 카메라 구입
                  500       500,000원 * 1개

기                250

군                250

정신건강증진교실 3,890 5,000 △1,110

도              1,167
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,723

201 일반운영비 1,990 3,100 △1,110

도                597

군              1,393

01 사무관리비 1,990 3,100 △1,110

  ○ 일반수용비                   890

    ― 정신·치매사업 홍보 소책자 제작
                  890         890원 * 1,000부

도                267

군                623

  ○ 운영수당                 1,100

    ― 정신건강교육 강사수당                 1,100  100,000원 * 11회

도                330

군                770

202 여비 1,000 1,000 0

도                300

군                700

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 정신·치매 추진여비                 1,000  25,000원 * 5명 * 8회

도                300

군                700

301 일반보상금 900 900 0

도                270

군                630

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○ 정신장애우 자조모임 참석자 실비보상
                  900       6,000원 * 15명 * 10회

도                270

군                630

영양플러스사업 135,656 126,554 9,102

기             65,828

군             69,828

101 인건비 43,000 39,000 4,000

기             19,500

군             23,500

04 기간제근로자등보수 43,000 39,000 4,000

  ○ 영양플러스사업 인건비
               39,000       1,500,000원 * 2명 * 13회

기             19,500

군             19,500

  ○ 인건비(군비) 추가 부담금                 4,000  4,000,000원

201 일반운영비 5,200 2,800 2,400

기              2,600

군              2,600

01 사무관리비 4,400 2,400 2,000

  ○ 일반수용비                 2,800
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 영양플러스사업 홍보물
                2,800         5,000원 * 112매 * 5종

기              1,400

군              1,400

  ○ 위탁교육비                 1,000

    ― 영양플러스사업 중앙교육비
                1,000         500,000원 * 2명 * 1개소

기                500

군                500

  ○ 운영수당                   600

    ― 영양교육 강사수당                   600  200,000원 * 3회

기                300

군                300

03 행사운영비 800 400 400

  ○ 영양교육 실습재료비
                  800       4,000원 * 100명 * 2회

기                400

군                400

202 여비 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○ 영양플러스사업 대상가정 방문
                2,000       20,000원 * 2명 * 50회

기              1,000

군              1,000

  ○ 영양플러스사업 권역별 교육 참석
                1,000       50,000원 * 2명 * 10회

기                500

군                500

301 일반보상금 83,456 81,754 1,702

기             41,728

군             41,728

01 사회보장적수혜금 82,956 81,554 1,402

  ○ 영양플러스사업 보충식품 지원                82,956

    ― 최저생계비 대비(120%미만)
               59,520         62,000원 * 80명 * 12회

기             29,760

군             29,760

    ― 최저생계비 대비(120~200%)
               23,436         55,800원 * 35명 * 12회

기             11,718

군             11,718

10 행사실비보상금 500 200 300

  ○ 영양교육 및 재평가 참석자 간식비
                  500       5,000원 * 100명

기                250

군                250
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,000 0 1,000

기                500

군                500

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○ 빈혈검사 소모품 구입
                1,000       50,000원 * 10개 * 2종

기                500

군                500

치매조기검진사업 5,772 5,772 0

기              2,886

군              2,886

307 민간이전 5,772 5,772 0

기              2,886

군              2,886

05 민간위탁금 5,772 5,772 0

  ○ 치매진단검사                 4,800  80,000원 * 60명

기              2,400

군              2,400

  ○ 치매감별진단                   972  972,000원

기                486

군                486

노인장애인 구강건강관리 700 3,600 △2,900

기                350

군                350

301 일반보상금 700 3,600 △2,900

기                350

군                350

01 사회보장적수혜금 700 3,600 △2,900

  ○ 노인장애인 구강건강관리(사후관리)
                  700       100,000원  *  7명

기                350

군                350

치매치료관리 지원사업 38,160 38,160 0

기             19,080

군             19,080

403 자치단체등자본이전 38,160 0 38,160

기             19,080

군             19,080

02 공기관등에대한대행사업비 38,160 0 38,160

  ○ 치매치료 약재비 지원
               38,160       30,000원 * 106명 * 12개월

기             19,080

군             19,080

구강건강관리 1,300 2,080 △780

기                650

군                650
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,300 1,680 △380

기                650

군                650

01 의료및구료비 1,300 1,680 △380

  ○ 구강보건사업 기자재 및 소모품 구입
                1,300       1,300원 * 1,000개

기                650

군                650

구강보건실(특수학교)운영비 4,000 0 4,000

기              2,000

군              2,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

기              2,000

군              2,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  ○ 특수학교 구강보건실 재료구입
                4,000       10,000원 * 400개

기              2,000

군              2,000

방문보건사업 370,208 319,699 50,509

국              7,434

기            105,445

분              2,824

도              4,643

군            249,862

경로당순회의료서비스 3,540 3,540 0

도              1,770

군              1,770

307 민간이전 3,540 3,540 0

도              1,770

군              1,770

01 의료및구료비 3,540 3,540 0

  ○ 경로당 순회검진                 3,540  3,540원 * 1,000명

도              1,770

군              1,770

의료취약계층 방문보건사업 7,560 7,560 0

도              2,268

군              5,292

201 일반운영비 900 900 0

도                270

군                630

01 사무관리비 900 900 0

  ○ 급 량 비                   900

    ― 의료취약대상자 사례관리 운영
                  900         5,000원 * 15명 * 12월

도                270

군                630
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,200 1,200 0

도                360

군                840

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○ 의료취약지 방문보건사업 추진
                1,200       20,000원 * 3명 * 2회 * 10월

도                360

군                840

307 민간이전 4,460 4,460 0

도              1,338

군              3,122

01 의료및구료비 4,460 4,460 0

  ○ 의료취약계층방문 약품 및 소모품 구입
                4,460       4,460,000원

도              1,338

군              3,122

405 자산취득비 1,000 1,000 0

도                300

군                700

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

  ○ 의료취약지 방문보건사업 의료장비(혈당측정
     기 등)                 1,000       200,000원 * 5대

도                300

군                700

만성질환자 관리사업 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 위탁교육비                 3,000

    ― 만성질환관리사업 교육
                3,000         3,000,000원 * 1명

기              1,500

군              1,500

노인건강진단 4,034 4,034 0

분              2,824

도                605

군                605

307 민간이전 4,034 4,034 0

분              2,824

도                605

군                605

05 민간위탁금 4,034 4,034 0

  ○ 노인건강진단                 4,034  34,770원 * 116명

분              2,824
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                605

군                605

방문보건 전담인력 인건비 185,020 147,887 37,133

기             72,790

군            112,230

101 인건비 185,020 147,887 37,133

기             72,790

군            112,230

04 기간제근로자등보수 185,020 147,887 37,133

  ○ 방문건강전담인력 4대보험 기관 부담금
               15,120

  ○ 전담인력 급식비                 5,000

  ○ 맞춤형방문건강관리 사업                 6,000

    ― 방문전담인력 여비                 6,000

  ○ 방문보건 전담인력 인건비
              145,580

       180,000원 * 7명 * 12월

  5,000,000원

  6,000,000원

       1,599,780원 * 7명 * 13개월

기             72,790

군             72,790

  ○ 방문보건 전담인력 인건비(추가분)
               13,320       158,571원 * 7명 * 12개월

고혈압,당뇨병,고지혈증 관리사업 5,000 6,000 △1,000

기              2,500

군              2,500

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

기              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

  ○ 일반수용비                 2,800

    ― 고혈압,당뇨병 교육교재 및 홍보물 제작
                2,800         2,000원 * 1,400부

기              1,400

군              1,400

  ○ 운영수당                 2,200

    ― 고혈압,당뇨병 예방 및 관리교육 강사료
                2,200         200,000원 * 11회

기              1,100

군              1,100

방문보건인력교육 4,636 3,358 1,278

기              2,318

군              2,318

201 일반운영비 4,636 2,558 2,078

기              2,318

군              2,318

01 사무관리비 4,636 2,558 2,078

  ○ 위탁교육비                 4,636

    ― 방문보건 인력교육                 4,636
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ 담당공무원 및 전담인력교육
                4,636           579,500원 * 8명

기              2,318

군              2,318

취약계층 생애전환기 건강진단사업 3,627 4,150 △523

기              2,902

군                725

201 일반운영비 250 250 0

기                200

군                 50

01 사무관리비 250 250 0

  ○ 일반수용비                   250

    ― 취약계층 생애전환기 건강진단 사업홍보비
                  250         3,906원 * 64명

기                200

군                 50

307 민간이전 3,377 3,900 △523

기              2,702

군                675

01 의료및구료비 1,857 0 1,857

  ○ 생애전환기 건강진단(만15~18세 비취학 청소
     년)                 1,857       1,857,000원

기              1,486

군                371

05 민간위탁금 1,520 3,900 △2,380

  ○ 생애전환기 건강진단(만40세, 66세 의료급여
     수급권자)                 1,520       1,520,000원

기              1,216

군                304

심뇌혈관질환예방관리사업 3,000 2,700 300

201 일반운영비 1,500 1,200 300

01 사무관리비 1,500 1,200 300

  ○ 운영수당                 1,500

    ― 심뇌혈관질환 예방관리교육 강사료
                1,500         150,000원 * 10개소

307 민간이전 1,500 1,500 0

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

  ○ 고혈압.당뇨관리 혈당스틱 란셋 등
                1,500       1,500원 * 1,000명

지역사회 만성병 조사감시체계구축 46,870 46,870 0

기             23,435

군             23,435

201 일반운영비 500 500 0

기                250

군                250
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 500 500 0

  ○ 일반수용비                   500

    ― 지역사회건강조사 재료 및 홍보물 구입
                  500         500,000원

기                250

군                250

202 여비 1,000 1,000 0

기                500

군                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 지역사회 건강조사 추진여비
                1,000       100,000원 * 2명 * 5회

기                500

군                500

307 민간이전 45,370 45,370 0

기             22,685

군             22,685

05 민간위탁금 45,370 45,370 0

  ○ 지역사회 건강조사                45,370  45,370,000원

기             22,685

군             22,685

맞춤형방문건강관리사업 34,528 40,000 △5,472

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 500 500 0

  ○ 급량비                   500

    ― 방문건강관리 업무 추진
                  500         5,000원 * 4명* 5회 * 5월

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○ 차량선박비                 4,500

    ― 방문보건사업용 차량 유류대 (휘발유)
                4,500         375,000원 * 12월

202 여비 2,000 7,700 △5,700

01 국내여비 2,000 7,700 △5,700

  ○ 방문보건사업 지도점검
                2,000       20,000원 * 2명 * 10개소 * 5회

307 민간이전 20,528 20,300 228

01 의료및구료비 20,528 20,300 228

  ○ 저소득 거동불능자 방문순회진료약품
                1,700

  ○ 거동불능자 방문간호물품
                2,200

  ○ 방문건강관리대상자 방문간호물품                 5,228

    ― 혈당스틱                 5,000

    ― 난셋                   228

       5,000원 * 20명 * 17회

       10,000원 * 22명 * 10회

  5,000원 * 1,000명

  19원 * 1,000명 * 12월
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 채혈분석기 검사시약 구입
                4,400

  ○ 당화혈색소 검사시약 구입                 5,500

  ○ 거동불능자 진료 한방약품 및 기자재
                1,500

       22,000원 * 200회 * 1회

  5,500,000원

       3,000원 * 25명 * 20회

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

01 민간자본보조 7,000 7,000 0

  ○ 보행보조기 지원                 7,000  140,000원 * 50명

찾아가는 보건소 운영 60,100 50,600 9,500

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

  ○ 급량비                   400

    ― 청자골 건강마을 가꾸기 추진
                  400         5,000원 * 40명 * 2명

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 행사실비보상금                 1,000

    ― 청자골 건강마을 참여주민 간식비 등
                1,000         5,000원 * 50명 * 4회

307 민간이전 58,700 49,200 9,500

01 의료및구료비 58,700 49,200 9,500

  ○ 경로당 순회진료약품(가나톤외9종)
               40,000

  ○ 순회진료용제용지                 2,200

    ― 약포지                 1,500

    ― 약봉투                   700

  ○ 노인이동진료 한방약품 및 기자재                16,500

    ― 약품                11,000

    ― 일회용침                   500

    ― 피내침                 2,000

    ― 뜸                 3,000

       40,000,000원

  50원 * 2,500명 * 12월

  700,000원

  11,000,000원

  25원 * 20침 * 1,000명

  2,000원 * 1,000명

  5,000원 * 600명

의료급여수급권자 검진사업 9,293 0 9,293

국              7,434

군              1,859

307 민간이전 9,293 0 9,293

국              7,434

군              1,859

05 민간위탁금 9,293 0 9,293

  ○ 의료급여수급권자 검진                 9,293  9,293,000원

국              7,434

군              1,859

모자보건사업 1,898,468 830,716 1,067,752

국            270,559

- 23 -



부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             37,115

도            213,310

군          1,377,484

모성 및 영유아 건강관리 16,650 10,400 6,250

201 일반운영비 3,600 500 3,100

01 사무관리비 3,600 500 3,100

  ○ 일반수용비                 2,800

    ― 라마즈 출산교실 교재
                  300

    ― 모유수유 사진 공모 시상품
                  500

    ― 모자보건사업 홍보물 제작
                2,000

  ○ 운영수당                   800

    ― 라마즈 출산교실 강사수당
                  800

         10,000원* 30명* 1회

         125,000원 * 4명 *1회

         리플렛: 400원 * 5,000매

         200,000원 * 2명 * 2회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○ 모자보건사업 추진                 1,500  75,000원 * 2명 * 10회

301 일반보상금 400 400 0

10 행사실비보상금 400 400 0

  ○ 라마즈 출산교실 추진
                  400       4,000원 * 20명 * 5회

307 민간이전 11,150 8,000 3,150

01 의료및구료비 11,150 8,000 3,150

  ○ 영양제                10,000

    ― 임산부                 6,000

    ― 영유아                 4,000

  ○ 모자보건사업 시약 및 기자재 구입
                1,000

  ○ 미취학아동 시력검진 진용한 시력표
                  150

  40,000원 * 150명

  20,000원 * 200명

       4,000원 * 250명

       150,000원 * 1개

출산가정지원 1,179,280 604,280 575,000

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

  ○ 일반수용비                   280

    ― 읍.면 양육비지원업무 담당자 간담회 등
       플레카드 제작                   280         70,000원 * 4회

301 일반보상금 1,130,000 562,500 567,500

01 사회보장적수혜금 1,130,000 562,500 567,500

  ○ 강진군 신생아양육비 지원             1,000,000

  ○ 출산준비금 지원                60,000

  ○ 신생아건강보험 지원                70,000

  1,000,000,000원

  60,000,000원

  70,000,000원
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 49,000 41,500 7,500

01 의료및구료비 49,000 41,500 7,500

  ○ 임산부 초음파검진비 지원
               20,000

  ○ 신생아 출산용품 지원                29,000

    ― 체온계                 7,000

    ― 기저귀                 7,000

    ― 앨  범                 5,000

    ― 내  의                 5,000

    ― 목욕용품                 5,000

       20,000원 * 2회 * 500명

  70,000원 * 100명

  35,000원 * 200명

  5,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

난임부부 지원사업 37,760 56,674 △18,914

기             18,880

도              9,440

군              9,440

307 민간이전 37,760 56,674 △18,914

기             18,880

도              9,440

군              9,440

01 의료및구료비 37,760 56,674 △18,914

  ○ 체외수정시술비 지원(19명)                27,124  27,124,000원

기             13,562

도              6,781

군              6,781

  ○ 인공수정시술비 지원                10,636  425,440원 * 25명

기              5,318

도              2,659

군              2,659

산모·신생아 도우미 지원 25,699 22,128 3,571

국             20,559

도              2,570

군              2,570

307 민간이전 25,699 22,128 3,571

국             20,559

도              2,570

군              2,570

05 민간위탁금 25,699 22,128 3,571

  ○ 산모·신생아 도우미지원(45명)
               25,699       25,699,000원

국             20,559

도              2,570

군              2,570

영유아 건강검진사업 2,051 1,804 247

기              1,721

군                330

201 일반운영비 1,250 456 794

기              1,000
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                250

01 사무관리비 1,250 456 794

  ○ 일반수용비                 1,250

    ― 영유아건강진단 사업 홍보비                 1,250  1,250,000원

기              1,000

군                250

307 민간이전 801 1,348 △547

기                721

군                 80

05 민간위탁금 801 1,348 △547

  ○ 영유아 건강검진(만6세미만 의료급여 수급권
     자)                   401       401,000원

기                321

군                 80

  ○ 발달장애 의심아동 확진비                   400  400,000원 * 1명

기                400

선천성대사이상자검사 및 환아관리 9,762 9,028 734

기              4,881

군              4,881

307 민간이전 9,762 9,028 734

기              4,881

군              4,881

01 의료및구료비 9,762 9,028 734

  ○ 선천성대사이상검사비                 9,260  20,000원 * 463명

기              4,630

군              4,630

  ○ 선천성대사이상 환아관리                   502  502,000원 * 1명

기                251

군                251

농어촌 신생아 양육비 지원 102,000 102,000 0

도             51,000

군             51,000

301 일반보상금 102,000 102,000 0

도             51,000

군             51,000

01 사회보장적수혜금 102,000 102,000 0

  ○ 농어촌 신생아 양육비 지원
              102,000       300,000원 * 340명

도             51,000

군             51,000

신생아난청조기검진 694 620 74

기                347

군                347

201 일반운영비 62 58 4

기                 31

군                 31
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 62 58 4

  ○ 일반수용비                    62

    ― 신생아 난청 조기진단사업 홍보비
                   62         2,290원 * 27명

기                 31

군                 31

307 민간이전 632 562 70

기                316

군                316

05 민간위탁금 632 562 70

  ○ 신생아 난청 조기진단                   632  23,395원 * 27명

기                316

군                316

임산부 아동 건강관리 6,946 7,382 △436

기              3,473

군              3,473

307 민간이전 6,946 7,382 △436

기              3,473

군              3,473

01 의료및구료비 6,262 6,640 △378

  ○ 철 분 제                 5,738  5,738,000원

기              2,869

군              2,869

  ○ 엽 산 제                   524  524,000원

기                262

군                262

05 민간위탁금 684 742 △58

  ○ 표준모자보건수첩                   314  314,000원

기                157

군                157

  ○ 엠블럼                   370  370,000원

기                185

군                185

성교육·성상담사업 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 운영수당                 2,000

    ― 어린이 성교육 강사료 (보육시설)
                2,000         100,000원 * 20개소

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 진료 14,426 14,400 26

기              7,213

군              7,213

301 일반보상금 14,426 14,400 26

기              7,213

군              7,213
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 14,426 14,400 26

  ○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               14,426       1,202,166원 * 12명

기              7,213

군              7,213

분만취약지지원사업 500,000 0 500,000

국            250,000

도            150,000

군            100,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

국            250,000

도            150,000

군            100,000

02 민간대행사업비 500,000 0 500,000

  ○ 분만취약지지원사업               500,000  500,000,000원 * 1식

국            250,000

도            150,000

군            100,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,200 0 1,200

기                600

도                300

군                300

307 민간이전 1,200 0 1,200

기                600

도                300

군                300

01 의료및구료비 1,200 0 1,200

  ○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원
                1,200       1,200,000원 * 1명

기                600

도                300

군                300

국가암관리사업 175,272 164,834 10,438

기             78,036

도             23,410

군             73,826

암 조기검진사업 50,456 72,598 △22,142

기             25,228

도              7,568

군             17,660

101 인건비 2,520 0 2,520

기              1,260

도                378

군                882

04 기간제근로자등보수 2,520 0 2,520

  ○ 암조기검진 홍보요원 인부임
                2,520       50,400원 * 1명 * 50일

기              1,260
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                378

군                882

307 민간이전 47,936 68,970 △21,034

기             23,968

도              7,190

군             16,778

05 민간위탁금 47,936 68,970 △21,034

  ○ 암조기검진비                47,936  47,936,000원

기             23,968

도              7,190

군             16,778

암환자 의료비 지원 98,793 63,652 35,141

기             49,397

도             14,819

군             34,577

301 일반보상금 98,793 63,652 35,141

기             49,397

도             14,819

군             34,577

01 사회보장적수혜금 98,793 63,652 35,141

  ○ 암환자 의료비 지원                98,793  987,930원 * 100명

기             49,397

도             14,819

군             34,577

재가암환자관리 9,823 12,384 △2,561

기              3,411

도              1,023

군              5,389

201 일반운영비 2,800 3,800 △1,000

기              1,400

도                420

군                980

01 사무관리비 2,800 3,800 △1,000

  ○ 일반수용비                 2,200

    ― 각종 암 예방 군민 홍보
                1,000         1,000원 * 1,000매

기                500

도                150

군                350

    ― 프로그램 운영 재료비                 1,200  300,000원 * 4회

기                600

도                180

군                420

  ○ 운영수당                   600

    ― 암 예방관리 교육 강사수당
                  600         150,000원 * 1명 * 4회

기                300

도                 90
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                210

202 여비 480 480 0

기                240

도                 72

군                168

01 국내여비 480 480 0

  ○ 암 관리 추진                   480  20,000원 * 3명 * 8회

기                240

도                 72

군                168

301 일반보상금 600 1,050 △450

기                300

도                 90

군                210

10 행사실비보상금 600 1,050 △450

  ○ 암관리 프로그램 운영
                  600       2,500원 * 60명 * 4회

기                300

도                 90

군                210

307 민간이전 5,943 7,054 △1,111

기              1,471

도                441

군              4,031

01 의료및구료비 2,943 4,054 △1,111

  ○ 재가 암환자 의약품 및 소모품                 2,943  2,943,000원

기              1,471

도                441

군              1,031

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

  ○ 재가암환자 관리 (말기 암 환자관리)
                3,000       30,000원 * 10명 * 10회

암예방·검진사업 16,200 16,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○ 운영수당                 1,200

    ― 암예방 교육 강사료                 1,200  200,000원 * 6개소

307 민간이전 15,000 15,000 0

01 의료및구료비 15,000 15,000 0

  ○ 전립선 암 검진시약                 5,000

  ○ 갑상선 암 검진시약                10,000

  10,000원 * 500명

  20,000원 * 500명

방역·구호 399,623 471,755 △72,132

기             55,944

도             10,361

군            333,318
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예방의약관리 354,623 414,455 △59,832

기             36,944

도              4,661

군            313,018

예방접종등록센터운영 23,712 20,928 2,784

기             10,778

군             12,934

101 인건비 23,712 20,928 2,784

기             10,778

군             12,934

04 기간제근로자등보수 23,712 20,928 2,784

  ○ 예방접종 업무지원비
               23,712       1,824,000원 * 1명 * 13월

기             10,778

군             12,934

에이즈 및 성병예방 2,790 1,034 1,756

기                545

도                110

군              2,135

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

  ○ 일반수용비                   800

    ― 에이즈 예방홍보물 구입                   800  1,000원 * 800개

202 여비 470 0 470

기                 35

군                435

01 국내여비 470 0 470

  ○ 감염인 관리 여비                   400

  ○ 에이즈감염인 등록관리비                    70

  20,000원 * 2명 * 10회

  14,000원 * 5명

기                 35

군                 35

307 민간이전 1,520 1,034 486

기                510

도                110

군                900

01 의료및구료비 1,520 1,034 486

  ○ 감염인 보충식 구입                   500

  ○ 에이즈진단시약구매                   800

  50,000원 * 2명 * 5회

  800,000원

기                400

군                400

  ○ 성병진단시약구매                   220  604원 * 364건

기                110

도                110

항결핵제보급수수료 징수교부금 30 30 0

도                 30
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 30 30 0

도                 30

01 국내여비 30 30 0

  ○ 항결핵제보급수수료 징수
                   30       6,000원 * 5명 * 1회

도                 30

방역소독 98,350 101,950 △3,600

101 인건비 4,500 4,500 0

04 기간제근로자등보수 4,500 4,500 0

  ○ 하계방역소독인부임                 4,500  4,500,000원

201 일반운영비 4,850 4,450 400

01 사무관리비 1,150 1,250 △100

  ○ 피 복 비                   550

    ― 방역활동종사자 피복구입                   550

      ㆍ 작 업 복                   250

      ㆍ 작 업 화                   150

      ㆍ 작 업 모                   150

  ○ 급 량 비                   600

    ― 방역업무추진                   600

  50,000원 * 5명

  30,000원 * 5명

  30,000원 * 5명

  5,000원 * 2명 * 60일

02 공공운영비 3,700 3,200 500

  ○ 시설장비유지비                 3,700

    ― 차량용                 1,000

    ― 휴대용                 1,200

    ― 방역차량선박비                 1,500

      ㆍ 경유                 1,500

  200,000원 * 5대 * 1회

  50,000원 * 24대 * 1회

  1,704원 * 88ℓ* 1대 *10회

206 재료비 89,000 93,000 △4,000

01 재료비 89,000 93,000 △4,000

  ○ 일제방역약품 구입                89,000

    ― 살충제                60,000

    ― 살균제                 6,500

    ― 취약지 및 관광지 소독약품 구입
                4,000

    ― 취약지역 하수구 유충구제 약품구입
                3,500

    ― 방역소독유류구입                15,000

      ㆍ 경유                13,000

      ㆍ 휘발유                 2,000

  30,000원 * 200마을 * 10회

  6,500원 * 200마을 * 5회

         25,000원 * 40ℓ* 4회

         25,000원 * 70개소 * 2회

  1,700원 * 7,647ℓ

  2,000원 * 1,000ℓ

전염병 예방관리 34,600 4,000 30,600

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○ 일반수용비                 3,000

- 32 -



부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 감염병 예방 교육 자료제작(수인성질환 및
       쯔쯔가무시등)                 3,000         1,000원 * 1,500매 * 2종

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○ 예방접종약품냉장고이상 자동알림 설치
                5,000       1,000,000원 * 5대

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○ 감염병예방업부추진 여비
                3,000

  ○ 대마 및 앵속밀경작 합동단속(검찰,시군)
                1,000

       20,000원 * 3명 * 5일 * 10회

       40,000원 * 5명 * 5일 * 1회

206 재료비 16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

  ○ 가을열성질환 (해충기피제)
               16,000       2,000원 * 8,000개

405 자산취득비 6,600 0 6,600

01 자산및물품취득비 6,600 0 6,600

  ○ 예방접종 약품 냉장고 구입(군동, 작천, 성
     전, 칠량)                 6,600       6,600,000원 * 1대

검사실운영 30,900 35,600 △4,700

201 일반운영비 2,500 2,500 0

02 공공운영비 2,500 2,500 0

  ○ 검사실 장비유지보수비                 2,000

  ○ 검사실 폐수처리수수료                   500

  500,000원 * 4종

  500,000원 * 1회

307 민간이전 28,400 31,600 △3,200

01 의료및구료비 28,400 31,600 △3,200

  ○ 수질검사 시약                 3,500

  ○ 성병 및 에이즈검사 시약                 3,000

  ○ 생화학검사 시약                 9,000

  ○ 혈당검사 시약                 4,000

  ○ 수인성 전염병검사 시약                 3,500

  ○ B형 간염검사 시약                   900

  ○ 간기능검사 시약                 4,500

  5,000원 *700건

  5,000원 * 600건

  10,000원 * 900건

  2,000원 * 2,000건

  2,000원 * 1,750건

  2,500원 * 360건

  5,000원 * 900건

임시예방접종 113,000 211,000 △98,000

307 민간이전 113,000 211,000 △98,000

01 의료및구료비 109,000 203,000 △94,000

  ○ 임시예방접종               104,200

    ― 유료간염                 1,800

    ― 장티푸스                 2,400

    ― 유해성출혈열                16,000

    ― 유행성독감                80,000

  3,000원 * 600명

  4,000원 * 600명

  8,000원 * 2,000명

  8,000원 * 10,000명
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 일본뇌염                 4,000

  ○ 영유아예방접종                 2,700

    ― 소아마비백신외 5종                 2,700

  ○ 예방접종기자재                 1,300

    ― 주사기                 1,300

  ○ 예방접종 기자재                   800

    ― 소독용 탈지면                   300

    ― 소독용알콜                   500

  4,000원 * 1,000명

  41,538원 * 65명

  80원 * 16,250개

  3,000원 * 100갑

  2,200원 * 227별

05 민간위탁금 4,000 8,000 △4,000

  ○ 의료기관 예방접종 지원                 4,000  25,000원 * 160명

임시필수예방접종사업(임시) 8,776 8,707 69

기              4,388

도              2,194

군              2,194

307 민간이전 8,776 8,707 69

기              4,388

도              2,194

군              2,194

01 의료및구료비 8,776 8,707 69

  ○ 임시예방접종사업                 8,776

    ― 일본뇌염                 2,036  2,036,000원

기              1,018

도                509

군                509

    ― 장티푸스                   264  9,103원 * 29명

기                132

도                 66

군                 66

    ― 신증후군출혈열                 2,012  2,012,000원

기              1,006

도                503

군                503

    ― 인플루엔자                 2,768  7,381원 * 375명

기              1,384

도                692

군                692

    ― B형수직간염예방                 1,696  1,696,000원

기                848

도                424

군                424

임시필수예방접종사업(필수) 15,556 12,878 2,678

기              7,778

군              7,778

307 민간이전 15,556 12,878 2,678

기              7,778

군              7,778
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 15,556 12,878 2,678

  ○ 필수예방접종사업                 3,684

    ― 피디피                 3,684  3,684,000원

기              1,842

군              1,842

  ○ 임시예방접종사업                11,872

    ― 엠엠알                 1,962  1,962,000원

기                981

군                981

    ― 폴리오                 5,932  7,305원 * 812명

기              2,966

군              2,966

    ― B형간염                   708  1,961원 * 361명

기                354

군                354

    ― 수  두                   984  984,000원

기                492

군                492

    ― 티   디                 1,618  12,351원 * 131명

기                809

군                809

    ― 비시지                   668  14,844원 * 45명

기                334

군                334

병의원 접종비 20,000 2,676 17,324

기             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 2,676 17,324

기             10,000

군             10,000

05 민간위탁금 20,000 2,676 17,324

  ○ 병의원 접종비(1,667명)                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

결핵예방 소집단 유행관리사업 2,400 2,804 △404

기              1,200

도              1,200

202 여비 1,600 0 1,600

기                800

도                800

01 국내여비 1,600 0 1,600

  ○ 결핵예방 소집단 유행관리사업
                1,600       20,000원 * 2명 * 40회

기                800

도                800

402 민간자본이전 800 2,804 △2,004

기                400
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                400

02 민간대행사업비 800 2,804 △2,004

  ○ 결핵예방 소집단 유행관리사업
                  800       800,000원 * 1개소

기                400

도                400

결핵환자 입원비 지원 1,000 6,480 △5,480

기                500

도                250

군                250

307 민간이전 1,000 6,480 △5,480

기                500

도                250

군                250

05 민간위탁금 1,000 6,480 △5,480

  ○ 결핵환자 입원비 지원                 1,000  1,000,000원 * 1개소

기                500

도                250

군                250

결핵환자 접촉자 관리사업 3,509 5,595 △2,086

기              1,755

도                877

군                877

402 민간자본이전 3,509 5,595 △2,086

기              1,755

도                877

군                877

02 민간대행사업비 3,509 5,595 △2,086

  ○ 결핵환자 접촉자 관리사업                 3,509  89,974원 * 39명

기              1,755

도                877

군                877

구호사업 45,000 57,300 △12,300

기             19,000

도              5,700

군             20,300

결핵환자관리사업 1,800 2,100 △300

307 민간이전 1,800 2,100 △300

01 의료및구료비 200 500 △300

  ○ 결핵환자 관리약품 (소화재, 제산제, 관절통
     , 피부가려움, 영양제)                   200       40,000원 * 5종

05 민간위탁금 1,600 1,600 0

  ○ 엑스레이필름판독료                 1,600  800원 * 2,000명

희귀·난치성질환자 의료비지원 38,000 50,000 △12,000

기             19,000

도              5,700
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 구호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             13,300

307 민간이전 38,000 50,000 △12,000

기             19,000

도              5,700

군             13,300

05 민간위탁금 38,000 50,000 △12,000

  ○ 희귀난치성질환자 의료비 지원(18명)
               38,000       38,000,000원

기             19,000

도              5,700

군             13,300

한센병 관리 5,200 5,200 0

402 민간자본이전 5,200 5,200 0

02 민간대행사업비 5,200 5,200 0

  ○ 한센병관리대행사업                 5,200  5,200,000원 * 1회

행정운영경비(보건소) 202,313 218,813 △16,500

기본경비(보건소) 202,313 218,813 △16,500

기본경비(보건소) 202,313 218,813 △16,500

201 일반운영비 111,883 111,583 300

01 사무관리비 40,753 40,453 300

  ○ 일반수용비                18,583

    ―  부서운영 총액계상                18,583

      ㆍ 본  소                10,220

      ㆍ 지  소                 8,363

  ○ 운영수당                 6,300

    ― 일.숙직수당                 6,300

      ㆍ 일  직                 5,800

      ㆍ 숙  직(비상근무)
                  500

  ○ 급 량 비                15,870

    ― 부서운영 총액계상                15,870

      ㆍ 본  소                 9,205

      ㆍ 지  소                 6,665

  10,220,000

  8,363,000

  50,000원 * 116일 * 1명

           50,000원 * 10일 *  1명

  9,205,000

  6,665,000

02 공공운영비 71,130 71,130 0

  ○ 공공요금 및 제세                61,630

    ― 전기요금                54,810

    ― 우편요금                 2,200

    ― 상하수도요금                 3,120

    ― 기타공공요금(협회비 등)                 1,500

  ○ 차량선박비                 9,500

    ― 승용찦형                 3,000

    ― 앰블런스                 2,500

  54,810,000

  2,200,000

  3,120,000

  1,500,000

  3,000,000 원 * 1대

  2,500,000원 * 1대
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 소형화물                 1,000

    ― 소형승용                 3,000

  1,000,000원 * 1대

  1,000,000원 * 3대

202 여비 82,530 99,330 △16,800

01 국내여비 22,530 22,530 0

  ○ 총액계상                22,530

    ― 본  소                15,095

    ― 지  소                 7,435

  15,095,000

  7,435,000

02 월액여비 60,000 76,800 △16,800

  ○ 보건지소월액 여비
               60,000       200,000원 * 25명 * 12월

203 업무추진비 7,900 7,900 0

02 정원가산업무추진비 2,200 2,200 0

  ○ 취미클럽,체육대회,건강의날,생일기념품,불
     우공무원지원 (정원 55명)                 2,200       40,000원 * 55명

04 부서운영업무추진비 5,700 5,700 0

  ○ 부서운영업무추진비 (정원55명)                 5,700

    ― 30인 이하                 4,200

    ― 31인이상 1인 초과시
                1,500

  350,000원 * 12월

         5,000원 * 25명 * 12월
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